PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

О внесении изменений                               и дополнений в приложение к постановлению администрации города от 01.06.2017 №1085                          (в редакции постановления                  от 30.06.2020 №1038)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации города                от 01.06.2017 №1085 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси» (в редакции постановления                   от 30.06.2020 №1038) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. В пункте 1.1 слова «от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам                             (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.1.2. Пункты 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (далее – юридические лица) и индивидуальным предпринимателям субсидий из бюджета города на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением ими услуг социального такси (далее – Субсидия).

1.3. Целью предоставления Субсидий является оказание маломобильным гражданам услуг по перевозке к социально значимым объектам города Барнаула и обратно к месту проживания на условиях частичной оплаты с использованием специально оборудованного автомобиля.

Субсидии направляются на возмещение части документально подтвержденных затрат, фактически понесенных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в связи с предоставлением услуг социального такси.»;
1.1.3. В пункте 1.6:

1.1.3.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Требования, которым должны соответствовать юридические лица и индивидуальные предприниматели в целях получения Субсидий из бюджета города:»;

1.1.3.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«наличие записи в реестре лицензий на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами либо наличие разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выданного уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края в сфере организации транспортного обслуживания населения или уполномоченным органом исполнительной власти другого субъекта Российской Федерации, при наличии заключенного между субъектами Российской Федерации соглашения, предусмотренного частью 1.4 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;
1.1.4. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Сведения о Субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» при формировании проекта решения о бюджете города (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города).»;
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:
1.2.1. В пункте 2.1:

1.2.1.1. Абзац 3 подпункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«выписку из реестра лицензий на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами либо разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выданное уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края в сфере организации транспортного обслуживания населения или уполномоченным органом исполнительной власти другого субъекта Российской Федерации, при наличии заключенного между субъектами Российской Федерации соглашения, предусмотренного частью 1.4 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.2.1.2. Абзац 7 подпункта 2.1.1 исключить;
1.2.1.3. Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. В рамках межведомственного взаимодействия Комитет запрашивает следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на первое число месяца подачи заявления (заявитель вправе предоставить указанные документы самостоятельно);

сведения у главных администраторов доходов бюджета города Барнаула об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет города субсидий, бюджетный инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города (за исключением задолженности по неналоговым доходам от штрафов и иных сумм в возмещение ущерба, подлежащих зачислению в бюджет города), плательщиком которых является заявитель, на первое число месяца подачи заявления.

Главные администраторы доходов бюджета города Барнаула предоставляют указанные сведения не позднее пяти рабочих дней с даты получения запроса Комитета.»;
1.2.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Основанием предоставления Субсидий является Соглашение                    о предоставлении из бюджета города Субсидий на возмещение недополученных доходов по оказанию услуг социального такси в городе Барнауле (далее – Соглашение), заключенное между Комитетом                                 и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в соответствии      с типовой формой, утвержденной комитетом по финансам, налоговой                       и кредитной политике города Барнаула.»;
1.2.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Требования, которым должны соответствовать юридические лица, индивидуальные предприниматели по состоянию на первое число месяца подачи заявления:

не должны иметь неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

не должны иметь просроченную задолженность по возврату в бюджет города субсидий, бюджетный инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иную просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом города, за исключением задолженности по неналоговым доходам от штрафов и иных сумм в возмещение ущерба, подлежащим зачислению в бюджет города;

не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

не должны получать средства из бюджета города на основании иных муниципальных правовых актов на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси;

заявители – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к заявителю другого юридического лица), ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность их не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявители – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

1.2.4. Абзац 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«несоответствие требованиям, предусмотренным пунктами 1.5, 1.6 Порядка;»;

1.2.5. Пункт 2.9 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В случае уменьшения Комитету ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, заключается дополнительное соглашение о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;
1.2.6. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Перечисление Субсидий осуществляется Комитетом после предоставления получателем Субсидий документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (недополученные доходы).»;

1.2.7. Дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17. Результатом предоставления Субсидии является обеспечение предоставления маломобильным гражданам услуг по перевозке к социально значимым объектам города Барнаула и обратно к месту проживания на условиях частичной оплаты с использованием специально оборудованного автомобиля.».

1.3. Приложение 1 к Порядку предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси изложить в новой редакции (приложение).
2. Требования о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, предусмотренной пунктом 1.7 Порядка предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси, применяются к правоотношениям, возникающим с 01.10.2021.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк